
Contacto

Teléfono 958300511
Fax 958300535
Correo Electrónico secretaria@huetorvega.com

Dirección Postal

Plaza del Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-01493
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huétor Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huetorvega.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la rehabilitación del Edificio I e instalación eléctrica del
Edificio II y urbanización de los antiguos parvularios de Huétor Vega

Valor estimado del contrato 199.095,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.905,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.095,76 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
AVD. ANDALUCIA Nº 42
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA Nº 42
(18198) HUETOR VEGA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.huetorvega.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1352a0f2-1d49-4f48-b53c-2f70940441f8


Precio de la oferta más baja 189.121,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.140,97 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

NACIMIENTO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIOAMBIENTE, S.L.
NIF B18367201
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.140,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.860,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-01493
Fecha de Formalización 07/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificado acreditado ISO-50.001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOGCaJeUhsmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003472381 |  2018-569858 | Fri, 07 Dec 2018 13:56:43:328 CET 3772879904746813405626057779376220560UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOGCaJeUhsmmq21uxhbaVQ%3D%3D

